



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

אתה החלות להראות את עבדך וגו', מבואר לקמן בפ' נצבים אות י"ד, שכל העבודה שלו בעבודת השם יתברך, היה נראה אצלו שאינו רק התחלה ע"ש: (והוא מס' אהבת דודים שה"ש פסוק הנך יפה): ספר בעל שם טוב על התורה

בשם הבעש"ט ז"ל. האדם יכול להשיג מה שהשיגו כל התנאים והאמוראים רק הגאות מעכב ואינו מניח להשיג. ועצבות נמשך ג"כ מגיאות. כי הוא מחשב בעצמו כפי גודל ערכי שאני איש חשוב מאוד הי' צריך להיות לי התלהבות בשעת הללוקה בפחד למאוד. אבל העיקר הוא פירוש המלות כאו"א לפי ערכו במעט חשבונות: ספר בית אהרן

תפלה הם דברים שעומדים ברומו של עולם. היינו שמעמידין את האדם ברומו של עולם שיתקרבו בזה לד' י"ת. וזאת צריך לראות כאו"א להיטיב בכל פעם יותר: ספר בית אהרן

בפסוק ואתם הדבקים בה' דבקים הוה לי' למימר, אך משה רבינו ע"ה בירר להם אשר ידעו כי הם אותן הדבקים בו יתברך, ואין עוד מי שיהי' במדרגה למעלה מהם, וצריכין בני ישראל לידע זאת אשר כל העולמות תלוין בהם והם יכולין להביא דביקות בהיותם דבקין בו יתברך נמשכין כולם אחריהם כי הם למעלה ממלאכי השרת: שפת אמת - ליקוטים

ובקשתם משם את ה' אלקיך ומצאת וגו', מאמר הבעש"ט נבג"מ, ובקשתם משם את ה' אלקיך משם דייקא מבחינה שאתה שם: (מאור עינים בליקוטים דצ"ד ע"ג): ספר בעל שם טוב על התורה

ופעם כשנזדמן שאינו טוב לו. ע"ז טוב הקיבוץ שיתדברו ביניהם ועי"ז ממילא נעשה טוב. או שמדברים מן

שבת נחמו - קבלת התורה

כי בשמחה תצאו. דהיינו משנכנס אב ממעטין בשמחה, אבל כשיצא חודש אב מרבין בשמחה - כי בשמחה תצאו: מפי השמועה

א"י ואתחנן. כי אמרו ז"ל [תענית כו ע"ב] משנכנס אב ממעטין בשמחה. והימים האלה חלילה ימי עצב. ואחר עבור הימים האלה מתחילין ימי השמחה, לבטל כל מיני עצב. והכל בכח התפלה, כי עד עתה כתיב [איכה ג מד] סכותה בענן לך מעבור תפלה. וכשמתחילין ימי השמחה מסתלקים כל העננים ונתקבלו התפלות. ועל ידי התפלה מתהפך העצב לשמחה, כמו שאמרו ז"ל [סוכה יד.] מה עתר זה מהפכת את התבואה, אף התפלה מהפכת מדת הדין למדת הרחמים. ועל כן השם ביס"ץ העולה עצ"ב, אם נתחלף בא"ת ב"ש הוא אותיות שמח"ה

כידוע, להפוך העצב לשמחה [עיין בסידור ר' שבתי לערבית דליל יוה"כ דף פג ע"ב]. והנה ואתחנן עולה תפלה כידוע [עיין בפע"ח בהקדמה לשער התפלה]. גם עולה עצ"ב שמח"ה, לרמז שעל ידי התפלה מהפכין העצב לשמחה. על כן קורין פרשה זו אחר תשעה באב, לרמז לנו שמתחילין ימי הרצון של קבול תפלות להעביר הענן והחשך שהוא העצב, ולהמשיך השמחה שהוא האור. וזהו [משלי י"ד כ"ג] בכל עצב יהיה מותר, כי אור נקרא בשם מותר, על דרך הכתוב [קהלת ב' י"ג] כיתרון האור מן החשך, ולבטל העצב. וזהו נחמו נחמו עמי, שזאת נחמתנו שילך הענן והחשך, שר"ת נ'חמו נ'חמו ע"מי הוא ענ"ן, ותיבת עמ"י ר"ת ע'צב י'היה מ'ותר, וימשוך האור ויתבטל העצב אמן. גם נחמ'ו נחמ'ו עמ"י עולה חש"ך, רומז כנ"ל לבטל הענן והחשך: ספר אמרי נועם על התורה

עליונים ששו וְתַחֲתוּנִים עֲלוּ. בְּקַבְּלַת תוֹרָה הַתּוֹבָה מִסִּינֵי (נ"א בְּקַבְּלַת פְּלָה כְּתֹבֶת חֶתָן). תֹּאֵר פְּלָה מֵאֵד נִתְעַלָּה. בְּקַבְּלַת יוֹם זֶה עֶשְׂרֵת הַדְּבָרִים:

צדיקים ואנשי מעשה. או מדברים קדושים משבתות ומימים טובים גם זה מאיר העינים:

אני מסכים מאוד שיראה כ"א שיאמר קרבנות בצבור. לבד מה שצריך מנין לאמרו שע"ז יתקנו כל העולמות. מלבד זה צריך כאו"א להדר לאמרם בצבור. גם לזהר שלא לדבר בתפילין אם לא הנוגע להכרח גדול:

בשם אדמו"ר רש"ק זי"ע זצ"ל. למה נקרא גמרא שהוא ל' גומר"א דאשא. כי בשעה שאדם לומד התורה לשמה בוער להש"י למסור נפשו בשבילו ותאב לתפלה. ע"כ קודם הלימוד יעשה חשבון בעצמו לפני מי הוא לומד. לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה. ולייחד הלימוד למי שאמר והיה העולם. ואחר הלימוד יעשה חשבון בעצמו ויסתכל במדותיו וישבור לבו על זה. וע"ז אמר דהמע"ה לב נשבר ונדכה אלקים לא תבזה. אבל יש ב"א שיושב בכרס מלא ללמוד בלא חשבון ואחר הלימוד מתגאה לומר אני לומד הדק היטב וחושב בלבו למי יחפוץ המלך יותר ממני. וע"ז הדרך איתא בגמרא כל המתגאה וכו'. ובמה נחשב הלימוד לפני הש"י. אין התורה ניתנה אלא ללמוד ולעשות. ומה הוא מתפלל בכל יום באהבה רבה ומתחנן לפני הקב"ה בפיו ואומר אבינו אב הרחמן המרחם רחם עלינו וכו' ללמוד וללמד לשמור ולעשות ולקיים. ואחר התפלה עושה בהיפוך ונמצא הוא שקר גמור. וע"ז אמר דהמע"ה אשרי האיש אשר לא הלך בעצת רשעים ובדרך חטאים לא עמד וגו': ספר בית אהרן

ואהבת את ה' אלקיך בכל לבבך וגו', מספרים בשם הבעל שם טוב זצ"ל שפעם אחד נפל בדעתו מאוד מאוד עד שנדמה לו שבוודאי לא יהיה לו עולם הבא ח"ו, ולא היה לו במה להחיות את עצמו כלל, ואמר אני אוהב את השם יתברך בלא עולם הבא: (שיחות הר"ן אות מ"ח): ספר בעל שם טוב על התורה

על התורה ועל העבודה

בדחילו ורחימו ולא פרכת לעילא (זוהר נשא, דקכ"ג ע"ב ובתיקוני הזוהר תיקון י') ונשאר הכל למטה, על כן הוא מלא על כל גדותיו תורה ותפלה מפה לפה, ואין מקום לכנוס בו, אבל אם היו לומדים ומתפללים בו בכוונה ובדחילו ורחימו כראוי, היו עולים כל התורות והתפלות למרום, ולא היה נשאר כלום למטה, ואז היה הבית קדושה פנוי, והיה בו מקום מרווח כרצונו: (באר משה פ' נח, ובס' כתי"י תורת משה פ' שופטים): ספר בעל שם טוב על התורה

ובזה מרמז ג"כ מה שאנו קוראים תמיד פ' ואתחנן אחר תשעה באב ששם קורין עשרת הדברות השניות כי הכל עולה בקנה אחד להתחדשות התורה בעשרת הדברות השניות בבנין בהמ"ק בב"א. וז"ש ג"כ (דברים ה', כ') ויהי בשמעכם את הקול מתוך החשך החשך הוא שכח"ה כי א"א לשמוע את הקול מחדש רק לעשות עצמו בבחי' שכחה כמו שלא למד כלל עדיין. וז"ש בגמ' אצל ר' זירא (ב"מ פ"ה, א') שהתענה ארבעים תעניות שישכח הלימוד של בבל כדי לקבל אח"כ הלימוד של ארץ ישראל במעלה יתירה ונשאה. וזהו שאמה"כ (ירמיה ט', ב') אל יתהלל חכם בחכמתו גו' כאלו כבר יש לו חכמה רק יבטל את עצמו כאין ואפס אז ישיג להשכל וידוע אותי. וזהו ענין ברכת התורה בכל יום מחדש כמי שלא למד עדיין דבר (דברים כ"ו, ט"ז, ברש"י) ובכל יום יהיו בעיניך כחדשים. אז ברוך ד' יום ויום כנ"ל. והבן: ספר תפארת שלמה - דברים

קול - רוח הקדש קורא במדבר פנו דרך ה', דרך ירושלים לשוב גליותיה לתוכה: רש"י

על הר גבוה - להשמיע הקול למרחוק. מברשת ציון - עדת הנביאים המבשרים הגאולה לציון. אל תיראו - להרים קול בחושבך פן תמצא מכחש ומשקר. הנה אלקיכם - בא המקום לגאול אתכם: מצודת דוד

הפטורה

נחמו נחמו - חוזר על נבואותיו העתידות לפי שמכאן ועד סוף הספר דברי נחמו' הפסיק פרשה זו בינם לבין הפורענו' נחמו אתם נביאי נחמו את עמי: רש"י ישעיה פ"מ פ"א

נחמו נחמו - כל אלה הנחמות עתידה לימות המשיח והכפל לחזק, תרגם יונתן נבייא אתנביאו תנחומין על עמי אמר א-להכון, נחמו, וכן דברו כמו שפירשנו בפסוק חזקו ידים רפות, דברו, צבאה, זמנה, וכן הלא צבא לאנוש עלי הארץ, ופירוש כי מלאה כי השלימה שם זמנה רוצה לומר זמן שהיה לה להיות בגלות, ויונתן תרגם ארי עתידה דתתמלי מעם גלותהא, תרגם צבאה כמשמעה מן לצבא צבא: רד"ק

נחמו נחמו - אלקיכם יאמר אל הנביאים נחמו את עמי וכפל המלה יורה על החזוק: מצודות דוד

נחמו נחמו - אתם הנביאים נחמו את עמי, ויען שהגאולה תבוא או קודם הזמן מצד הזכות, או אם יקבלו עונשם, או עכ"פ גם אם לא יזכו, יגאלנו בזמן הקבוע לכן אמר נחמה כפולה: מלב"ם - חלק באור הענין

על לב - דברים המקובלין על הלב. וקראו אליה - אמרו לה אשר מלאה ונשלמה זמן גלותה. כי נרצה - נתפייס עונה ר"ל נתכפר טונה. כי לקחה - כי כבר לקחה תשלומין מיד ה'. כפלים - ר"ל שתי גליות גלות בבל וגלות ראמולוס. בכל חטאתיה - בעבור כל חטאתיה: מצודות דוד

כי נרצה עונה. היינו כי מן עוונה נעשה רצון, כי מן תשובה מראה נעשים זדונות כשגגות ומן תשובה מאהבה נעשים זדונות כזכיות [יומא פו ע"ב], ונעשה מן העונות הללו מצות שהם רצונו ית"ש, והנה על ידי זה תתמלא ירושלים, יר"ד מורה על מחשבה ורצון [תיקו"ז מ"א ע"ב]: ספר בני יששכר - מאמרי חדשי תמוז אב - מאמר ה

ושנתם לבניך ודברת בס בשבתך בביתך ובלכתך בדרך וגו' הבעל שם טוב זללה"ה הזהיר מאוד ללמוד ד' שלחן ערוך בלי שום פירוש, וללמד עם הקטנים, וכל שכן הגדולים, כי מחמת מניעות לימוד זה התורה משתכחת מישראל, כי אם כשרוצה לפסוק דין אזי יעיין היטב במפרשים: (כש"ט ח"ב דכ"ב ע"ג): ספר בעל שם טוב על התורה

ובעוד מדבר בתורה ותפלה כו' יהיה מחשבתו דבוקה בו יתברך שמו בדביקה וחשיקה באור פני מלך חיים אור האין סוף שבתוך האותיות, והבן, שהוא כלל גדול בתורה ובתפלה לפי מה שקבלתי ממורי, גם מסוגל זה כשיעשה כנ"ל לבטל הדינין וכאשר שמעתי ממנו ודפח"ח: (תוי"י פ' ויצא דכ"ז ע"ד): ספר בעל שם טוב על התורה

שאלו להבעש"ט ז"ל מה לעשות לזה שכשהם מחדשים חידושי תורה הם שמחים, ויש להם צער על זו השמחה אולי עבירה הוא, והשיב הבעש"ט מה לעשות, הנה כתיב (תהלים י"ט) פקודי ה' ישרים משמחי לב הם בעצמם משמחים הלב, וכשהם שמחים במה שעשו קישוטין לשכינה באמת אין רע, ובודאי למצוה רבה יחשב לו: (בסוף ס' דרכי צדק): ספר בעל שם טוב

שמעתי שהבעש"ט הקדוש פעם אחת בא אל פתח בית המדרש, ועמד על הפתח ולא רצה ליכנס לפנים, ושאלו אותו על מה זה אינו רוצה לכנוס, והשיב שאינו יכול כי הוא מלא מתורה ותפלה, והוסיפו להפלאות עליו הפלא ופלא, לאמר, והלא אדרבה בבית קדוש כזה שהוא מלא מתורה ותפלה ראוי יותר לכנוס בו, ואז פתח להם עיניהם להבינם בטוב טעם כוונתו הקדושה, שאין זה מעלה לבית תפלה שיהיה מלא מתורה ותפלה, שזהו מחמת שעסק התורה ותפלה שהעולם לומדים ומתפללים בו לאו איהו

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #940

לזכר נשמת דודי מורינו ורבינו הרב יהושע מרדכי אהרן בן עטר מורינו ורבינו ר' יונה צ"ל גאנצווייג
נלב"ע ט"ז אב תש"ס תנצב"ה - הונצח ע"י מתפללי ביה"כ"נ תפארת צבי לאס אנדזשעלעס ארה"ב
לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too